65
КАБЕЛЬНЫЕ ВВОДЫ
Для установки и герметизации в Exd оболочке нанесите герметик CRV-L
или смазку CRV-Si на резьбовое соединение ввода и отверстие коробки по
всем виткам резьбы. Допускается использование анаэробного герметика
CRV-A, например, для обеспечения защиты IP68 (используется только для
металлических кабельных вводов и оболочек). Для защиты от затопления
брони/оплетки используется водонепроницаемая изоляция CRV-DTS01 для

 – комплект уплотнительных колец: K
 – материал изготовления: B (никелированная латунь).
Структура условного обозначения — см. FEC.
FECA X X X – ТУ 3400-007-72453807-07
Тип кабельного ввода
Типоразмер
Тип резьбы
(по умолчанию R/Rc ISO 7/1)
I – ISO956 Metric
C – ISO228 G
N – NPT
Материал кабельного ввода
B – никелированная латунь
S – нержавеющая сталь
ПРИМЕРЫ: FEC1IB – ТУ 3400-007-72453807-07   FEC3CB – ТУ 3400-007-72453807-07
 – тип кабеля: небронированный   – тип кабеля: небронированный
 – резьба: М20x15, метрическая ISO965   – резьба: трубная цилиндрическая ISO228 G
 – материал: никелированная латунь   – материал: нержавеющая сталь
71
КАБЕЛЬНЫЙ ВВОД ТИПА FGA
Состав кабельного ввода:
1. Корпус ввода.
2. Уплотнительное кольцо для внутренней оболочки ка-
беля.
3. Внутреннее компрессионное кольцо.
4. Внешнее компрессионное кольцо.
5. Промежуточная муфта.
6. Уплотнительное кольцо для внешней оболочки (IP).
7. Зажимная гайка.
Установка ввода:
1. Ввернуть корпус ввода (1) с прокладкой (2) в корпус оборудования;
2. Надеть детали (7), (6), (5) одну за другой на кабель и наживить не затягивая;
3. Надеть кольцо (4) на броню;
4. Расправить броню для зажима кольца (3) с кольцом (4);
5. После соединения убедиться, что снаружи не осталось брони, т. к. это мо-
жет помешать сборке ввода (1). Если это произошло, удалить торчащие
фрагменты брони;
6. Вставить внутреннюю оболочку кабеля в уплотнение (2) и два собранных
кольца (3) и (4), убедившись, что броня надежно зафиксирована;
7. Затянуть предварительно собранные детали (см. п. 2).
ПРИМЕЧАНИЕ
При монтаже ввода необходимо установить
компрессионное кольцо (3) в соответствии с
указанной на нем толщиной брони.
Типораз-
мер
кабельно-
го ввода
d
мин.-
макс.
D
мин.-
макс.
Толщина
брони,
макс.
Типораз-
мер
кабель-
ного
ввода
d
мин.-
макс.
D
мин.-
макс.
Толщина
брони,
макс.
FGA 1 6-12 8-17 1,4 FGA 5 29-36 36-46 2,5
FGA 2 11-17 17-25 1,8 FGA 6 36-46 44-60 2,5